



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזרית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 85, מאי 2024

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

- **העולם דוחף ל"יום שאחרי" הכולל מדינה פלסטינית, ממשלת ישראל מתנגדת לכך** - משרד ראש הממשלה פרסם כי הוא **בוטח** **תוכנית שבמסגרתה** ישראל ומדינות ערביות ינהלו את הרצועה עד להקמת שלטון פלסטיני מסודר. שר החוץ של איחוד האמירויות בן זאיד **גינה** את הקריאה לאמירויות **להשתתף** בניהול אזרחי של עזה כל עוד היא נמצאת תחת כיבוש ישראלי, **והדגיש** כי כאשר מדינתו תתמוך כמיטב יכולתה כאשר תוקם ממשלה פלסטינית עצמאית. גם מצרים וקטר **דחו** את הקריאה להצטרף לתכנית שיקום וניהול הרצועה שלא כוללת הקמת מדינה פלסטינית בסופה. הרשות הפלסטינית **דחתה** הצעה ישראלית לקבל את השליטה על מעבר רפיח בעזה כל עוד נמשכת הלחימה ברצועה ואין תהליך הסדרה כולל. הליגה הערבית **קראה** להפסקת הלחימה בעזה, לשחרור החטופים ולכינוס ועידת שלום בינלאומית שתוביל לפתרון שתי המדינות בהתאם ליוזמת השלום הערבית. העצרת הכללית של האו"ם **קיבלה** החלטה ברוב גדול המשדרגת את מעמדה של הרשות הפלסטינית, וממליצה למועצת הביטחון לקבלה כמדינה חברה. בפגישתו של שר החוץ כ"ץ עם חברת הקונגרס הרפובליקנית סטפניק **ביטא** כ"ץ את התנגדות הממשלה להקמת מדינה פלסטינית.
- **מאמצים בינלאומיים לקידום עסקת שחרור חטופים** - סגנו של סינוואר אל-חיה **אמר** כי חמאס הגישה הצעה לעסקה הכוללת הפסקת הלחימה ושחרור האסירים. ראש הממשלה נתניהו **אמר** למזכיר המדינה בלינקן שהוא לא יסכים לעסקה שתכלול את סיום המלחמה. שר החוץ הירדני א-ספאדי **אמר** שנתניהו מסכן את העסקה לשחרור החטופים על ידי ההפצצות ברפיח. בעקבות טענת ראש השב"כ בר וראש המוסד ברנע כי הצבעה על סגירת ערוץ אל-ג'זירה בישראל תפגע במשא ומתן לשחרור החטופים **דחה** נתניהו את ההצבעה בקבינט. השיחות בין חמאס לישראל **הופסקו** לאחר שהמשלחת הישראלית **הגישה** את ההסתייגויות שלה מתשובת הארגון, ו**נעצרו** לאחר פתיחת הלחימה ברפיח. קבינט המלחמה **אישר** לצוותים הישראליים להמשיך בשיחות. ראש ה-CIA ברנס, ראש המוסד ברנע וראש ממשלת קטר אל-ת'אני **נפגשו** בפריז בניסיון **להניע** מחדש את השיחות. משרד החוץ התאילנדי **קרא** לשחרור מידי של כל החטופים, בהם ששת החטופים התאילנדים. שגריר גרמניה בישראל סייברט **ארגן** מפגש לנציגי משפחות החטופים עם שגרירים ודיפלומטים מ-13 מדינות בהן ארה"ב, בריטניה, צרפת, גרמניה, רומניה, תאילנד ואוסטריה.
- **ערוצי סיוע הומניטרי נוספים נפתחים לעזה** - נוכח האיום בהוצאת צווי מעצר בינלאומיים נגד בכירים בישראל **לחץ** ראש הממשלה נתניהו להכניס יותר מזון וסיוע הומניטרי. ישראל הכשירה את מעבר ארז להכנסת סיוע הומניטרי לצפון הרצועה, ונפתח נתיב הומניטרי מירדן והגדה המערבית, דרך ישראל לעזה. חמאס **השתלט** על משאיות סיוע שהגיעו מירדן לאחר שהועברו לארגוני הסיוע ברצועה. מפגינים בישראל **פעלו לחסום את** משאיות הסיוע מירדן ומהגדה, ביצעו בדיקות למשאיות אקראיות ואף **תקפו** משאיות ליד מעבר אלנבי. מפגינים אחרים התגייסו להגן על השיירות. בירדן

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתונים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
מיכל ים סייעה בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מההליכים והאירועים ממשכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

ובארה"ב גינו בחריפות את תקיפת המשאיות. לאחר תחילת פעילות ישראל ברפיח נסגר המעבר ממצרים. מצרים **הודיעה** לישראל כי היא עוצרת את הכנסת משאיות הסיוע עד להפסקת הלחימה. ישראל **ביקשה** ממצרים לפתוח מחדש את המעבר למרות פעילות צה"ל באזור. נשיא מצרים א-סיסי **נענה** לבקשת הנשיא ביידן **לחדש** את העברת משאיות הסיוע ממצרים דרך מעבר כרם שלום בישראל, עד שישראל תיסוג מרפיח. מטוסים **הצניחו** סיוע הומניטרי בכבישים המהירים של חאן יונס. **לראשונה הגיע** סיוע הומניטרי לחופי רצועת עזה דרך המזח הזמני. בהמשך **הודיעה** דוברת הפנטגון על הפסקת פעילותו של הרציף בשל נזק שנגרם לו עקב פגעי מזג האוויר. ישראל **החליטה** **להתיר** מחדש לסוחרים מעזה לרכוש סחורה מישראל. מזכיר ההגנה האמריקאי אוסטין **שוחח** עם שר הביטחון גלנט על פתיחת מעבר רפיח להכנסת סחורות ושיפור התקשורת בין צה"ל לארגוני סיוע.

- **ישראל נגד הרשות הפלסטינית** - ראש המל"ל הנגבי, שרים וגורמים נוספים דנו **בהטלת** סנקציות נגד הרשות הפלסטינית שמקדמת החלטה חד-צדדית להכרה במדינה פלסטינית, ועל **רקע** הדין בהוצאת צווי מעצר לבכירים ישראלים. בישראל **הבהירו** לממשל ביידן שאם בית הדין בהאג יוציא צווי מעצר נגד בכירים ישראלים, ישראל תראה ברשות הפלסטינית אחראית לכך ותפעל לפגוע בה. שר החוץ ישראל כ"ץ **איים** ברשתות החברתיות על בכיר הרשות רג'וב אשר פועל לסלק את ישראל מהתאחדות הכדורגל העולמית.

- **ישראל מספחת את הגדה המערבית** - ועדת השרים לחקיקה **אישרה הצעת** חוק המגדירה שכל ההתנחלויות והמאחזים שנמצאים מתחת לקו רוחב מסוים **במפה** יכללו תחת הרשות לפיתוח הנגב והגליל, ויתוקצבו בהתאם כחלק מהנגב. מאות **השתתפו** בצעדה משדרות לכיוון עזה בקריאה ליישב יהודים ברצועה, בה לקחו חלק גם שר התקשורת קרעי וח"כ סוכות. תושבים פלסטינים משכונת סילוואן **עתרו** לבג"ץ נגד שופט בית המשפט העליון סולברג בעקבות **החלטתו** להורות על פינוים מביתם לטובת מתנחלים.

- **מאבק בשדה הדין הבינלאומי** - דרום אפריקה **פנתה** לבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג בדרישה שיוציא צווי חירום נוספים נגד ישראל בעקבות המבצע הצבאי ברפיח. ישראל **השיבה** לטענות דרום אפריקה, התנגדה לתיאור המתרחש כרצח עם, ו**הגישה** מסמך לבית הדין בו התייחסה לאמצעים והפתרונות לפינוי האוכלוסייה מרפיח. המל"ל ומשרד החוץ **הדגישו** בהמשך כי ישראל **פועלת** לפי הדין הבינלאומי. התובע הראשי בבית הדין הפלילי בהאג ח'אן **הגיש** בקשה להוצאת צווי מעצר לראש הממשלה נתניהו, שר הביטחון גלנט, ולמנהיגי חמאס סינוואר, הנייה ודף. נתניהו תקף את ההחלטה **ושלל** את הטענה בדבר הרעבה של האוכלוסייה בעזה. השר גנץ **תקף** את ההשוואה בין מנהיגי ישראל למנהיגי החמאס. דווח כי ישראל **ריגלה** אחר ח'אן ובכירים נוספים בבית הדין, בניסיון לפגוע בחקירות שהוא מנהל נגד ישראל. עוד פורסם כי ראש המוסד לשעבר כהן **איים** לכאורה על התובעת הראשית הקודמת בנאסודה. בית הדין בהאג **הוציא** צו לעצירת פעולות ברפיח שעלולות להביא להשמדה מלאה או חלקית של העם הפלסטיני, וכן צו לפתיחת מעבר רפיח. משרד האו"ם לתיאום עניינים הומניטריים (OCHA) **פרסם** דו"ח עם **פילוח** מעודכן של נתוני ההרוגים בעזה. בצל הפגיעה באזרחים ברפיח וההחלטות נגד ישראל בבית הדין בהאג, בירושלים **נערכו** להחלטה אפשרית של האו"ם להכניס את ישראל לרשימה השחורה של מדינות הפוגעות בילדים.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **המערכה בצפון נמשכת** - ישראל וחזבאללה **המשיכו** בחילופי אש **לאורך** החודש. צרפת **הגישה** ללבנון הצעה לסיום הלחימה הכוללת את סיום הפעולות הצבאיות, נסיגת חזבאללה, חידוש המשא ומתן על הגבול היבשתי ומנגנון פיקוח בינלאומי. שר האוצר סמוטריץ' **אמר** כי על ישראל להודיע לחיזבאללה שאם לא ייפסק הירי, ישראל תצא למתקפה בלבנון.

- **מאבק רב-זירתי באיראן** - ישראל **המשיכה לתקוף בסוריה** כוחות של איראן ושלוחיה. יועצו של חמינאי **אמר** כי איראן תיאלץ לשנות את דוקטרינת הגרעין שלה אם קיומה יעמוד בסכנה. שר החוץ האיראני **הדגיש** בנאומו בדיאלוג האיראני-ערבי את הצעדים החיוביים שנעשו לחיזוק הקשר עם בחריין, וכי שיתוף הפעולה עם מדינות ערביות נוספות כמו ערב

הסעודית, קטר, איחוד האמירויות וכווית נמצא על סדר היום של ממשלתו. לאחר שנשיא איראן ראיסי ושר החוץ עבדאללהיאן [נהרגו](#) בתאונת מסוק, הבהירו בישראל כי היא אינה [מעורבת](#) בהתרסקות המסוק. שיתוף פעולה של המוסד והשב"כ עם גורמי מודיעין אירופיים [חשף](#) תשתיות טרור איראניות באירופה.

● **ערב הסעודית מתנה נורמליזציה עם ישראל בפתרון שתי המדינות** - גורם במשפחת המלוכה הסעודית [אמר](#) כי פעולה ברפיח תרחיק את הנורמליזציה עם ישראל, וללא [אופק](#) למדינה פלסטינית לא ניתן להתקדם לנורמליזציה. מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן [דיווח](#) כי [נפגש](#) עם יורש העצר הסעודי בן סלמאן אשר אמר שהוא רוצה נורמליזציה עם ישראל בהקדם האפשרי, אך זה [דורש](#) רגיעה בעזה ונתיב ברור למדינה פלסטינית. היועץ לביטחון לאומי סאליבן [הבהיר](#) כי יש [התקדמות](#) לקראת הסכם שיקלו נורמליזציה בין ערב הסעודית לישראל, ברית הגנה אזורית וסעיפים הנוגעים לפתרון שתי המדינות, אך הביע חשש שנתניהו ישליל זאת. ערב הסעודית [הסירה](#) חומר אנטי-ישראלי מספרי הלימוד במערכת החינוך. ערב הסעודית [בירכה](#) על החלטת בית הדין הבינלאומי בהאג שקרא לעצירת הפעולה הצבאית ברפיח באופן מיידי.

● **מתיחות גוברת גם בקשרים עם מצרים** - מצרים [הזהירה](#) מפלישה של ישראל לרפיח וקראה להימנע מהסלמה שתפגע במשא ומתן. היא [גינתה](#) את פעולת צה"ל ברפיח ומסרה כי המבצע פוגע במאמצים להשיג הפסקת אש. [דווח](#) כי במצרים שוקלים לקרר ולהוריד את דרג היחסים הדיפלומטיים עם ישראל עקב הפעולות הצבאיות ברפיח. שר החוץ המצרי שוכרי [קרא](#) לקהילה הבינלאומית ללחוץ על ישראל להפסיק את המלחמה בעזה. משרד החוץ של מצרים [הודיע](#) שמצרים החליטה [לתמוך](#) בתביעה של דרום אפריקה נגד ישראל בבית הדין הבינלאומי בהאג. בתקרית ליד מעבר רפיח [נפגעו](#) חיילים מצריים מאש צה"ל. הצדדים [מנעו](#) מתקרית זו להסלים לרמה המדינית. ג'ודוקא מצרי [מחק](#) עצמו מהתמודדות עם ג'ודוקא ישראלי באליפות העולם.

● **שיתוף פעולה אסטרטגי עם ירדן, תחת תנאים פוליטיים קשים** - ירדן המשיכה לתמוך במאמצים ההומניטריים, ובתיאום עם ישראל הפעילה מסדרון הומניטרי יבשתי משטחה לצפון רצועת עזה. שר החוץ הירדני אספדי [אמר](#) כי מדינתו דורשת חקירה בינלאומית של פשעי המלחמה הרבים שישראל מבצעת בעזה.

● **היחסים עם איחוד האמירויות מחזיקים מעמד** - יו"ר האופוזיציה לפיד [ביקר פעם](#) נוספת באיחוד האמירויות, ו**נפגש** עם שר החוץ האמירתי בן זאיד בביתו הפרטי. משרד החוץ האמירתי [פרסם](#) את הפגישה [ואמר](#) כי בן זאיד הדגיש את החשיבות להגיע להפסקת אש בעזה. בן זאיד [נפגש](#) גם עם יו"ר רע"מ ח"כ עבאס, ו**חזר** בפניו על עמדת האיחוד כי תהיה מוכנה להשתלב בניהול ובשיקום עזה לאחר המלחמה, רק אם תהיה ממשלה פלסטינית שתשלוט שם ובשטחים. איחוד האמירויות [גינתה](#) את המבצע של צה"ל ברפיח, [ואת](#) הפרות הדין הישראליות ברצועה. בית החולים שנבנה בעזה על ידי איחוד האמירויות [פרסם](#) הודעה המגנה את התקיפה האווירית הישראלית ברפיח בה נהרגו אזרחים רבים.

● **מתיחות עם מרוקו** - ראש הממשלה נתניהו [הציג](#) מפה בראיון לטלוויזיה הצרפתית בה סהרה המערבית מנותקת ממרוקו, וזאת לאחר שישראל הכירה בריבונות מרוקו על החבל. לשכתו [מסרה](#) כי לנתניהו הוגשה בטעות מפה ישנה רגעים ספורים לפני תחילת השידור, וכי מדיניות ישראל לא השתנתה.

אירופה

● **אירופה מקדמת הכרה במדינה פלסטינית** - הנציג העליון לענייני חוץ בורל [הודיע](#) כי [ספרד](#), אירלנד ומדינות אירופיות נוספות צפויות להכיר במדינה פלסטינית. בורל [קרא](#) לקיום רפורמה ברשות הפלסטינית שתתרום לחיזוקה כחלק מפתרון שתי המדינות. שרת החוץ של סלובניה פאיון [הודיעה](#) כי סלובניה [צפויה](#) לאשר בפרלמנט את ההכרה במדינה פלסטינית בתחילת חודש יוני. משרד החוץ [קיים](#) שיחת נזיפה לשגרירי אירלנד, ספרד ונורווגיה בשל כוונתן להכיר במדינה פלסטינית. ראש ממשלת נורבגיה סטורה [הודיע](#) על [הכרה](#) במדינה פלסטינית. שר החוץ של נורבגיה אייד [אמר](#) כי התנגדות ממשלת ישראל למשא ומתן עם הפלסטינים, תמיכתה בהקמת התנחלויות ומדיניותה בגדה המערבית הביאו את נורבגיה להחליטה זו. בהמשך גם [ספרד ואירלנד הודיעו](#) על הכרה במדינה פלסטינית. ראש האופוזיציה לפיד [ציין](#) בתגובה שהחלטה של נורבגיה, ספרד ואירלנד, להכיר במדינה פלסטינית היא מחפירה ותוצר של כישלון מדיני חסר תקדים. נשיא ארה"ב ביידן [אמר](#) שמדינה פלסטינית צריכה לקום באמצעות משא ומתן, ולא בהכרה חד-צדדית. שר החוץ כ"ץ [זימן](#) את שגרירי ספרד,

אירלנד ונורבגיה לנזיפה והציג להם את תיעוד חטיפת התצפיתניות. בישראל [שקלו](#) צעדי תגובה נוספים ובכללם סגירת השגרירות באירלנד ואי-השבת שגריר ישראל לנורבגיה אשר נקרא לשוב לארץ. נשיא פינלנד סטאב [אמר](#) שפינלנד תכיר בפלסטין כמדינה בשלב מסוים בעתיד, ואילו הפרלמנט של דנמרק [דחה](#) את ההצעה להכיר במדינה פלסטינית.

• **ביקורת באירופה על ישראל** - מועצת האיחוד האירופי [החליטה לכנס](#) את מועצת ההתאגדות המשותפת כדי להעריך את עמידתה של ישראל בהסכם המכיל חובות לכבד זכויות אדם. בשיחתו עם ראש הממשלה נתניהו [הדגיש](#) מקרון את התנגדותו הנחרצת למתקפה של ישראל ברפיח, והעדיפות העליונה שבשחרור החטופים. צרפת [אסרה](#) על חברות ישראליות להשתתף בתערוכת נשק מרכזית, על רקע סירובה של ישראל להימנע מפעולה ברפיח. השר גנץ [אמר](#) בשיחתו עם ראש ממשלת צרפת אטל כי מדובר בפרס לטרור. מקרון [הביע](#) זעם על התקיפה הישראלית ברפיח שהובילה לעשרות הרוגים ופצועים, וקרא לכבד את החוק הבינלאומי ולהביא להפסקת אש מיידית. גם נורבגיה [גינתה](#) את התקיפה ברפיח. בריטניה [הטילה סנקציות](#) על קבוצות ופרטים קיצוניים ישראלים בגין [אלימות](#) מתנחלים בגדה המערבית. דובר הממשלה הגרמנית [אמר](#) כי ארצו היא מדינה שומרת חוק ובוודאי תפעל בהתאם לצווי מעצר של בית הדין בהאג ככל שיהיו כאלו. כך [אמר](#) גם שר החוץ הנורבגי אייד. ועד ראשי האוניברסיטאות בישראל [פנה](#) לוועד המנהל של פורום הרקטורים בספרד, אשר [שקל](#) להשעות שיתופי פעולה עם מוסדות אקדמיים בישראל בשל המלחמה בעזה, בבקשה שלא ינתק את קשריו עם ישראל ובכך יפגע דווקא בכוחות הדמוקרטים והליברליים.

• **עמידה לצד ישראל ומאבק באנטישמיות** - גרמניה [הוציאה](#) מחוץ לחוק את הקריאה "מהנהר ועד הים, פלסטין תהיה חופשית". שר החוץ של בריטניה קמרון [אמר](#) כי עצירת משלוחי הנשק לישראל היא לא חכמה ורק תחזק את החמאס. צרפת [אסרה](#) הפגנות אנטי-ישראליות, ומדינות אירופה מנסות להתמודד עם גל אנטישמיות גובר. ישראל הגיעה למקום החמישי בתחרות האירוויזיון כאשר רוב השופטים בחרו [להתעלם](#) מהנציגה הישראלית והניקוד הגיע דווקא מתמיכת הקהל. מנגד, שר התפוצות והמאבק באנטישמיות שיקלי [השתתף](#) בכנס מפלגות הימין הרדיקלי בספרד, ונפגש עם המארח מנהיג מפלגת הימין הקיצוני VOX אבסקל ומנהיגת מפלגת האיחוד הלאומי של צרפת לה-פן, שמפלגותיהן מקדמות שנאת זרים.

אגן הים התיכון

• **משבר מעמיק עם תורכיה** - נשיא תורכיה ארדואן [אמר](#) כי ארה"ב ומדינות אירופה לא עושות מספיק כדי ללחוץ על ישראל להסכים להפסקת אש בעזה. שר החוץ של תורכיה פידאן [הודיע](#) כי המדינה החליטה להצטרף לתביעה של דרום אפריקה נגד ישראל בבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג. שר החוץ כ"ץ [כינס את](#) הצוות הבינמשרדי שעוסק בתגובה לצעדי תורכיה וכולל נציגים ממשרד הכלכלה ורשות המיסים כדי [לדון בתגובה](#) אפשרית [להחלטת](#) אנקרה [לחסום](#) את הנמלים לייצוא וייבוא של סחורות ישראליות. בדיון [הוחלט](#) שישראל [תפעל לצמצום הקשרים](#) הכלכליים של תורכיה עם הרשות הפלסטינית ורצועת עזה [ותפנה](#) לפורומים כלכליים בינלאומיים [לבחינת סנקציות](#) על אנקרה. יצואנים תורכיים שהחזיקו בהזמנות סגורות מישראל הופתעו מהמהלך של ממשלתם [ובחנו](#) דרכים לשלוח את הסחורה לישראל דרך מדינות שלישיות. ייבוא הנפט לישראל שעובר בתורכיה [נמשך](#). שר האוצר סמוטריץ' [הודיע](#) על כוונתו להחיל מכס של 100 אחוזים על כל מוצר המיובא מתורכיה, בנוסף למכסים הקיימים, ובכך לדרוס את הסכם PAN-EURO-MED CUMULATION שבו חברות ישראל ותורכיה, אך גם האיחוד האירופי ומדינות נוספות. סמוטריץ' [תקף](#) את נתניהו על כך שנציגים תורכיים משתתפים במשא ומתן לשחרור החטופים.

• **קפריסין מהווה עורף אסטרטגי לישראל ולאזור** - ראש המל"ל הנגבי [ביקר](#) בקפריסין וקיים דיונים מבצעיים כחלק מקידום פרויקט המסדרון ההומניטרי הימי לעזה.

ג. מערך החוץ הישראלי

• **ביקורת ומתחים בין ישראל וארה"ב** - נשיא ארה"ב ביידן [ערך](#) בפעם הראשונה אירוע קבלת פנים בבית הלבן לציון חודש המורשת היהודית, [וחזר](#) על מחויבותו לישראל ולשחרור החטופים. נתניהו [הגביר](#) מאמציו לארגן נאום בבית

הנבחרים. נציגים מהמפלגה הדמוקרטית [הביעו](#) התנגדותם להזמנת נתניהו, ואף [איימו](#) שלא יגיעו לארוע. היועץ לביטחון לאומי של ארה"ב סאליבן [ביקר](#) בישראל וניפגש עם ראש הממשלה ובכירים ישראלים. משלחת ובה בכירים לשעבר בממשל טראמפ [נפגשה](#) בישראל עם ראש הממשלה נתניהו, יו"ר האופוזיציה לפיד, וגורמים רשמיים נוספים. גורמים בפנטגון [מתחו](#) ביקורת על ישראל בעקבות אמירותיה נגד קטר. משרד התקשורת [החרימ](#) ציוד של סוכנות הידיעות AP, באמצע שידור חי, [בטענה](#) כי [נתנה](#) שירות לאל-ג'זירה בניגוד לחוק הישראלי. בעקבות [לחץ](#) אמריקאי הציוד הוחזר.

- **ארה"ב מתנגדת למבצע רחב ברפיח** - מזכיר המדינה בלינקן [חזר](#) על התנגדות ארה"ב למבצע ברפיח, ושר ההגנה אוסטין [אמר](#) לשר הביטחון גלנט כי מבצע ברפיח חייב לכלול תוכנית לפינוי האוכלוסייה. היועץ לביטחון לאומי סאליבן [הביע](#) את התנגדות ארה"ב בפני ראש המל"ל הנגבי, ומזכיר המדינה האמריקני בלינקן [העביר](#) את אותו המסר בשיחתו עם שר הביטחון גלנט. גלנט [אמר](#) כי נוכח סירוב חמאס לעסקת חטופים הפעולה ברפיח [אינה](#) נמנעת. ישראל [התחייבה](#) בפני ארה"ב ומצרים להגביל את הלחימה ברפיח. הועלה רעיון להעביר את תפעול מעבר רפיח לחברת ביטחון פרטית. הערכה של המודיעין האמריקני [קובעת](#) כי ישראל הצליחה לחסל רק כ-30-35 אחוזים מהלוחמים שהיו לחמאס לפני שבעה באוקטובר, שחמאס גייס עוד אלפי לוחמים חדשים וכי 65 אחוזים מהמנהרות של ארגון הטרור עדיין פעילות. דובר הבית הלבן קירבי [אמר](#) כי מבצע רחב ברפיח דווקא יחזק את ידו של החמאס בשולחן המשא ומתן.

- **ארה"ב מעכבת משלוח נשק נוכח המבצע ברפיח** - ארה"ב [העבירה](#) מסר לישראל כי פעולה נרחבת ברפיח שלא תתואם איתה תוביל לעיכוב משלוחי נשק, ולאפשרות איסור על שימוש בנשק ותחמושת אמריקניים. נשיא ארה"ב ביידן אמר כי הוא [יעצור](#) את משלוחי הנשק ההתקפי לישראל אם היא [תמשיך](#) בפלישה לרפיח. השר לביטחון לאומי בן גביר [ציין](#) בתגובה שביידן אוהב את חמאס. הנשיא הרצוג [התייחס](#) לציפוף של בן גביר ואמר שיש להימנע מציוצים חסרי אחריות. ממשל ביידן [עיכב מכירה](#) של אלפי כלי נשק מדויקים לישראל. 26 נציגים דמוקרטים בבית הנבחרים האמריקאי [הביעו](#) דאגה בפני היועץ לביטחון לאומי סאליבן בגין הכוונה להשהות את משלוחי החימוש. השר גנץ הגיב [ואמר](#) כי לארה"ב יש חובה מוסרית ואסטרטגית לאפשר לישראל את הכלים הנדרשים להשיב את החטופים ולהסיר את האיום של חמאס, וגינה את ההתקפות מצד שרים בממשלתו על ארה"ב. דובר הבית הלבן קירבי [אמר](#) כי ביידן ימשיך לספק לישראל את היכולות שהיא זקוקה להן. דו"ח של הממשל האמריקאי לקונגרס [אינו קובע](#) כי ישראל הפרה ברצועת עזה את תנאי השימוש בנשק אמריקאי, על אף החשש שהיו מקרים כאלו, וכי [הערביות](#) שסיפקה ישראל להמשך הינן מהימנות. הממשל האמריקני [העביר](#) מסר לישראל לפיו אם מעבר רפיח לא ייפתח במהרה, חוות הדעת שהוגשה לקונגרס עלולה להשתנות.

- **דרום אמריקה מתרחקת מישראל** - נשיא קולומביה פטרו [הודיע](#) על ניתוק הקשרים הדיפלומטיים עם ישראל בטענה שבראש ישראל עומדת ממשלה שמבצעת רצח עם. באוניברסיטאות במקסיקו [החלו](#) מחאות נגד המלחמה עזה.

- **דיפלומטיית נשק - פורסם** תחקיר שחשף כי ישראל מכרה לאינדונזיה בשנים האחרונות מערכות ביון ורוגלות מתקדמות כחלק מרצונה לחזק את היחסים עמה ולהוביל לתהליך נורמליזציה. חברת הטכנולוגיה Open AI [חשפה](#) ניסיון של חברה ישראלית להשפיע על הבחירות בהודו.